2022年３月 30日

各 位

福島工場新工場棟の竣工及び加工設備の導入遅延に関するお知らせ

 当社は、2020 年 11 月 16 日付「設備投資計画に関するお知らせ」を公表し、福島工場において進

めておりました新工場棟がこのたび竣工いたしました。また、同時期に導入予定であった加工設備に

ついては、導入遅延が生じておりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．福島工場新工場棟について

当社は、耐火パネルや不燃断熱パネルに係る市場ニーズへの積極的な対応を図るとともに生産性の向上

を進めていくことを目的に、更には、既存の主力製品を見直し、特定分野に偏らない事業構造へと構造改

革を進めていくための製造拠点として福島工場新工場棟を新設いたしました。

２．福島工場新工場棟の概要

所在地 福島県石川郡石川町大字沢井字藤沢 95-２（福島工場）

延床面積 5,853 ㎡

竣工日 2022 年１月 31 日

３.加工設備の導入遅延について

2022年４月の稼働を予定しておりました耐火パネル生産ライン及び不燃断熱パネル生産ラインですが、

半導体などの一部の資材の調達が遅れ、メーカーでの製作に影響が出ており、導入遅延が生じております。

そのため、稼働開始は当初予定の2022年４月から2022年９月にずれ込む見込みであります。

４．加工設備の概要

導入工場 福島工場

生産設備 耐火パネル生産ライン、不燃断熱パネル生産ライン

稼働予定 2022 年９月

５．今後の見通し

2022年８月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上

会 社 名 日創プロニティ株式会社

代表者名 代表取締役社長 石田 徹

 （コード：3440 東証第二部・福証）

問合せ先 取締役経営企画室長 諸岡 安名

 （TEL 092-555-2825）